
 
 
 
 

 

 

Sabará, 16 de maio de 2018 

 

 

4ª RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018 

 

A Prefeitura Municipal de Sabará, por meio da Secretaria Municipal de Administração, resolve 

RETIFICAR o edital do Pregão Presencial nº 017/2018, que tem por objeto promover registro de 

preço, consignado em Ata, para futura e eventual aquisição de material de escritório para atender à 

Prefeitura Municipal de Sabará, conforme constante no Edital e seus Anexos, conforme abaixo: 

 

Os quantitativos dos itens 70 e 72 passarão a ser os seguintes: 

 

Item Descrição Ampliada UNID Qtde. Preço Unit. Total 

070 

PAPEL SULFITE ALCALINO TAMANHO A 

4 210X297mm, GRAMATURA 75 G/M - 

RESMA RESMAS 5400 R$16,6967 R$91.782.18 

072 

PAPEL SULFITE ALCALINO TAMANHO A 

4 210X297mm, GRAMATURA 75 G/M – 

RESMA – ESCLUSIVO ME-EPP RESMAS 438 R$16,6967 R$ 30.594,06 

 

 

Em virtude das alterações, a data de abertura do certame passa a ser 30/05/2018, às 09:00 h. 

As demais cláusulas, especificações e condições do Edital permanecem inalteradas. 

 

 

 

Hélio César Rodrigues de Resende 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 


